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نیروهای داوطلب اعزامی به عراق پاکبان نیستند

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: در مراسم اربعین امسال از شهرداران 
مناطق درخواست شد داوطلبان اعزامی از مناطق جزو پاکبانان نباشــند تا به هیچ عنوان از نیروهای پاکبان 

برای نظافت شهر کم و لطمه ای به نظافت شهر وارد نشود.

علت کندبودن روند نوسازی ناوگان تاکسیرانی
شادی مالکی، مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی شــهر تهران: در زمینه کندبودن نوســازی ناوگان تاکسیرانی، توانایی 
شرکت های خودروساز داخلی را در ارائه خودروهای قابل قبول رانندگان و مورد تأیید وزارت کشور  را باید درنظر بگیریم. 

پارسال 3300پرونده برای دریافت خودروی سورن تشکیل شد که تاکنون واگذاری همه آنها انجام نشده است.

صفحه آرا: مجید اصغری

دلیل افت فشار آب در محله پیروزی چیست؟
 مدتی است که فشــار آب در منطقه پیروزی تهران به شدت 
کاهش پیدا کرده به طوری که ساکنان طبقات بالای آپارتمان ها 
عمــا آب ندارند. از طرفی چون آب به پشــت بام نمی رســد 
کولرهای آبی خشک هســتند و باد گرم تولید می کنند که با 
توجه به گرمای بی سابقه امســال در تابستان، وضعیت بسیار 
آزار دهنده ای به وجود آمده اســت.از مســئولان شرکت آب و 
فاضاب منطقه شرق تهران درخواست داریم نسبت به اصاح 

این مشکل اقدام کنند.
بنکداری از پیروزی 

نیاز به یک خروجی از اتوبان ستاری به اتوبان تهران- کرج
بخشــی از اتوبان تهران- کرج در محدوده ســتاری شمال به 
جنوب وارد شهرک اکباتان می شود که همین خروجی موجب 
ترافیک همیشگی در این منطقه و بالا رفتن مصرف سوخت شده 
 است. درصورت احداث یک خروجی از ستاری شمال به اتوبان
تهران-کرج هم مشکل ترافیک شــهرک اکباتان تا حد زیادی 

رفع خواهد شد و هم در مصرف سوخت صرفه جویی می شود.
 نیک نام از تهران

 
سگ های ولگرد در محوطه دانشگاه کاشان ساماندهی شود

تعداد زیادی ســگ ولگرد به طور مرتــب در نزدیکی خوابگاه 
دخترانه دانشگاه کاشــان در رفت وآمدند. این مسئله موجب 
رعب و وحشت دانشــجویان خصوصا هنگام تاریکی هوا و شب 
می شود. خواهشــمندیم در فرصت باقیمانده تا نیمه شهریور 
که دانشگاه بازگشایی می شود، برای این مشکل چاره ای جدی 

اندیشیده شود.
جمعی از دانشجویان دانشگاه کاشان

قطعی برق مشکلات کشاورزان ایلامی را مضاعف کرده است
 جدا از سختی کار کشــاورزی و مشکات متعدد کشاورزان در 
ســرما و گرما، افزایش قیمت بذر و کود امان ما را بریده است. 
قیمت بذر ذرت افزایش یافته و قیمت کود چند برابر شده است. 
از طرفی تنها درصدی از مطالبات ســال گذشته کشاورزان به 
آنها پرداخت شده است. بدتر از همه اینها قطعی مکرر برق هم 
موجب خرابی پمپ ها و نرسیدن به موقع آب به محصولات شده 
است. با این روند جدای از متضرر شدن کشاورزان محصولات هم 
به قدر کافی تولید نمی شوند و همین موضوع موجب کمبود در 
بازار و متعاقب آن گرانی محصولات خواهد شد. با توجه به اهمیت 
بخش کشــاورزی در تامین خوراک مردم از مسئولان محترم 

درخواست داریم تا هر چه زودتر مشکات ما را مرتفع کنند.
جمعی از کشاورزان از ایلام

وضعیت نظافت خیابان ملافضولی تبریز خوب نیست
وضعیت آسفالت و نظافت جوی های خیابان مافضولی واقع در 
منطقه ۵ تبریز بسیار بد است. اغلب اوقات جوی های این خیابان 
کثیف است و بوی بدی از آنها به مشام می رسد. آسفالت هم پر 
از دست انداز و چاله چوله است. از شهرداری منطقه درخواست 

داریم تا نسبت به رفع این مشکات اقدام کنند.
 نراقیان از تبریز

بیمارستان نیمه کاره شهر جدید هشتگرد تکمیل شود
چند سال پیش طرح احداث یک بیمارســتان در شهر جدید 
هشــتگرد کلید خورد و ســاخت آن هم تا نیمه پیش رفت اما 
متأسفانه در همین مرحله متوقف شد. این شهر با وجود داشتن 
حدود ۵0هزار واحد مســکن مهر و 20هزار واحد مسکن طرح 
ملی جمعیتی ۵00هزار نفری دارد و فاصله آن از کرج 40کیلومتر 
و تا تهران 80کیلومتر است. در نتیجه اگر شخصی به مراقبت های 
پزشکی نیاز داشته باشد باید این مسافت ها را طی کند که مسلما 
در توان هرکسی مخصوصا سالمندان نیست.به همین جهت از 
مسئولان درخواست می کنیم تا نسبت به تکمیل و راه اندازی این 

بیمارستان اقدام کنند.
جمعی از اهالی شهر جدید هشتگرد

قطع برق در شهرک های صنعتی عامل نابسامانی شده است
یک سؤال جدی دارم و آن اینکه در کجای دنیا برق یک شهرک 
صنعتی را در هفته 2بار قطع می کنند. برق شــهرک صنعتی 
خاوران یکشنبه ها از ســاعت 7صبح تا دوشنبه ساعت 8صبح 
و چهارشنبه ها از ســاعت 9صبح تا 10شب قطع می شود. روز 
کاری یکشــنبه که کا از بین می رود به جــای خود، تعطیلی 
روز چهارشنبه بدتر اســت؛ چرا که بعدش 2روز تعطیل وجود 
دارد. شما تصور کنید 4روز تعطیلی در یک شهرک صنعتی یا 
شهرک خدماتی و صنفی چه معنایی دارد. چگونه چرخ اقتصاد 
را بچرخانیم. نه تنها تولید و فروش و غیره تعطیل است که آب 
و تلفن و اینترنت هم قطع می شود. این چه حمایتی از صنایع و 
اصناف است. 2ماه روال همین است چه کسی اجاره ملک و پول 
کارگر بدهد. چطور کارگران را حفظ کنیم؟ حتی اگر بر فرض 
محال مشتری باشد دستگاه های کارتخوان هم کار نمی کنند. از 

مسئولان استدعا دارم به دادمان برسند.
توانگر از شهرک صنعتی خاوران تهران 

سرقت کابل و قطعی خطوط تلفن، دغدغه سین آباد سانیج در تفت
مدت هاست سرقت کابل و تجهیزات خطوط تلفن باعث قطع 
ارتباطات در روستای سین آباد سانیج واقع در دهستان پیشکوه 
در شهرستان تفت در استان یزد شده است. زندگی 93خانواده 
ساکن در روستا به دلیل این قطعی ها  با مشکل  مواجه شده است. 
اداره مخابرات تفت نیز ســرقت کابل ها را بهانه می کند و مردم 
همچنان بدون تلفن مانده اند. از ســوی دیگر آنتن دهی تلفن 
همراه در این روستا سال هاست اختال دارد و مشکات ساکنان 

در بخش ارتباطات بسیار زیاد است.
ضیایی از تفت

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

خانواده یار؛ یاریگر خانواده ها
ارائه خدمات مشاوره رایگان در مناطق مختلف تهران وارد فاز چهارم شده است

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

براســاس تعرفــه مصــوب نظام 
روانشناســی و مشــاوره کشــور، 
حداقل هزینه خدمات این بخش بین 
280تا 400هزار تومان است. البته این 
هزینه براساس نوع مشاوره، مدت و 
سایر معیارها افزایش می یابد. بنابراین 
با یک حساب ســاده و سرانگشتی 
پرداخت این هزینه ها توسط همه مردم 
به ویژه افراد کم برخوردار امکان پذیر 
نیســت. در چنین شرایطی مدیریت 
شــهری با اجرای طرح »خانواده یار« 
در راســتای خدمات مشاوره رایگان 
درصدد یاریگــری خانواده ها برآمده 
است. اجرای این طرح از ابتدای دوره 
ششم با همکاری دانشگاه توانبخشی 
آغاز شده و امســال فاز چهارم آن در 

مناطق کلید خورده است.

پیگیری توسعه مراکز 
خدمات خانواده محور

مریم اردبیلی، مدیــرکل امور زنان و 
خانواده شــهرداری تهــران: طرح 
»خانواده یــار« در ۳ فاز گذشــته 
توانسته نســبت به ارائه راهکار در 
مسائل خانواده های تهرانی و تسهیل 
دسترسی شــهروندان به خدمات 
مشاوره کمک زیادی کند. این طرح 
با اســتقرار مشــاوران و در فضای 
اختصاص یافته از سوی مناطق 22گانه 
گام های مؤثری برداشته است. از این رو 
توسعه مراکز خدمات خانواده محور و 
اتاق های خانواده یار را به صورت کیفی 
پیگیری می کنیم و در هر فاز از اجرا، 
نیازهای زنان و خانواده در هر منطقه 
احصا شده است و در فاز بعدی در قالب 
گروه درمانی و دوره های آموزشــی 
خانواده محــور مدنظر قرار می گیرد. 
همچنین کیفیت ارائه خدمات در هر 

دوره هم ارزیابی می شود.

مکث

 مناطق مجری  فاز چهارم 
طرح خانواده یار

مکان اجرای طرح
 سراهای محله و مجموعه های شهربانو 

مناطق ۲۲ گانه

تعداد جلسات
 ۳ تا ۵ جلسه

121014 561820 341617 892122

  مزیت های  طرح برای شهروندان
  رایگان بودن خدمات

  امن بودن فضای مراجعه شهروندان
  تسهیل در دسترسی به خدمات مشاوره

  ترویج فرهنگ بهره گیری از خدمات مشاوره برای حل مسائل

  چه کسانی گروه  هدف هستند؟
  خانواده های زنان سرپرست خانوار

  خانواده های کم برخوردار
 دختران نوجوان و جوان
  خانواده ها از هر قشری
 کارکنان شهرداری تهران

  مهم ترین اهداف اجرای طرح
 تحکیم و تقویت بنیان خانواده ها

 ایجاد جامعه خانواده محور
 پیشگیری از آسیب های اجتماعی و عوامل مؤثر در تزلزل نهاد خانواده

 ایجاد انگیزش و شناسایی موانع فردی و خانوادگی
 شناسایی مسائل خانواده ها

 توانمندسازی فردی و خانوادگی
 افزایش خودآگاهی فردی و خانوادگی

 بهبود و تقویت سلامت روانی افراد

  6خدمتی که ارائه می شود
1  مشاوره فردی و گروهی

2  زوج درمانی و خانواده درمانی
3  برگزاری جلسه های آموزش فردی و گروهی

4  آموزش مهارت های زندگی، مهارت های ارتباطی و روان شناختی
5  مشاوره انتخاب رشته تحصیلی

6  مشاوره های روانشناسی تخصصی و روانپزشکی

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

بــرای جلوگیری از حــوادث ناشــی از حملــه ســگ ها، در محله های 1
گلابــدره و امامزاده قاســم)ع( ۲۴قلاده ســگ از محــدوده ناحیه3 

جمع آوری شد.

منطقه 

۱۵ ایســتگاه اتوبــوس بلــوار ۴۵متــری زرنــد واقــع در محله هــای 9
سرآسیاب مهرآباد، مهرآباد جنوبی و فتح توسط معاونت حمل ونقل 

و ترافیک منطقه مرمت و بازپیرایی شد.

منطقه 

زمین چمــن مصنوعی محله بهاران براســاس تقاضای شــهروندان ۵
برای استفاده کودکان و نوجوانان بازسازی و تعویض شد.

منطقه 

۱۵0مترمربــع پیاده روســازی و 12 ۲0تــن لکه گیــری آســفالت، 
همسطح سازی  دریچه فاضلاب، مرمت مسیرهای ویلچر در رفیوژ 
میانــی خیابان ۱۷شــهریور به همراه رفــع نقص و بهســازی بیش از 

۱0ایستگاه اتوبوس انجام شده است.

منطقه 

اقدامات مختلفی ازجمله پاکســازی نهرها و مســیل ها، جمع آوری 18
پسماندها، شست وشو و پاکســازی تابلوها، عرشه پل های هوایی 
عابر پیاده، ایستگاه های حمل ونقل عمومی، باز پیرایی جداره های 

بدمنظر در بزرگراه آیت الله سعیدی اجرا می شود.

منطقه 

شــهردار منطقه از رونــد خدمات رســانی عوامل اجرایــی در گذرگاه ۳
مرزی چذابــه ازجمله نظافــت بلوار مواکــب به طــول ۲.۵کیلومتر، 

سایه بان ۵هزار مترمربعی در نقطه صفر مرزی و... بازدید کرد.

منطقه 

با اعزام ماشــین آلات و تجهیزات زیباســازی، جوی هــا و المان های 11
شهر و محدوده مرز مهران توسط شهرداری منطقه رنگ آمیزی شد.

منطقه 

پس از ۲0سال گود رهاشده فهیم آباد به مساحت ۴00مترمربع که 16
جزو املاک شهرداری و به صورت غیرقانونی در تملک غیرقرار گرفته 

بود؛ ایمن سازی و به اراضی شهری افزوده شد.

منطقه 

بهســازی بــاغ راه قنبــرزاده، حدفاصــل بزرگراه شــهید ســلیمانی تا 7
خیابان خرمشهر تاکنون پیشرفت فیزیکی۶0درصدی داشته است 

و تا پایان مهر تمام می شود.

منطقه 

طــرح الگــوی خدمــت در خیابان هــای نبــرد، ابــوذر، مخبر شــمالی 14
و جنوبــی، آیــت الله ســعیدی و شــکوفه در حــال اجراســت. در این 
محورهــا، اقدامــات مختلفــی ازجملــه پیاده روســازی، نهرســازی، 

آسفالت، نورپردازی، رنگ آمیزی و... انجام می شود.

منطقه 

توقفــگاه منطقــه۶ اتوبوســرانی به ســوله ورزشــی تبدیل می شــود. 20
با امضــای تفاهمنامه همــکاری شــهرداری منطقه و شــرکت واحد 
اتوبوسرانی این سوله به مساحت ۲0۶0مترمربع در سه راه ورامین 

آزادسازی شد.

منطقه 

طرح زیباســازی و بهســازی بلــوار قیصــر امین پــور به منظــور بهبود 2
منظــر شــهری، در قالــب بهســازی کاشــی کاری و تابلوهــای ایــن 

خیابان اجرا شد.

منطقه 

پروژه جانمایی و ساخت نخســتین مخزن آب اضطراری با ظرفیت 10
۱00مترمکعب در بوســتان شــهید غنی پور در ناحیه یک آغاز شــد. 
این مخزن به محض قطع شبکه آب آشامیدنی به مدت ۴۸ تا ۷۲ 

ساعت آب مورد نیاز محدوده را تأمین می کند.

منطقه 

همزمان با گرامیداشت روز پزشک، شــهرداران نواحی با حضور در 6
بیمارستان های توس و شریعتی از زحمات رئیس و کادر درمانی این 

مجموعه های درمانی قدردانی کردند.

منطقه 

علاوه بر نصب و جانمایــی حــدود ۴کیلومتر نیوجرســی در بزرگراه 1۳
شــهید یاســینی، ســاخت چنــد پهلــوگاه، نصــب تابلــو و تجهیــزات 

ترافیکی، عملیات تراش و روکش آسفالت اجرا شد.

منطقه 

ســرویس های بهداشــتی بوســتان های ۲۲بهمــن، دانش آمــوز، 19
شــقایق، گلســتان، الهی، بهار، مطهــری، کاظمــی، باکــری، الجواد، 
شهدای نعمت آباد با اجرای عملیات عمرانی به شبکه اگوی شهری 

متصل شدند.

منطقه 

3دستگاه خودرو برای جمع آوری زباله، یک کامیون روباز برای حمل 4
خاک به همراه تجهیزات لازم مانند مخازن ۱۲0 لیتری و کیسه زباله 

در مرز خسروی فعالیت می کنند.

منطقه 

نهرهای فرسوده خیابان اقتصادی و معابر فرعی آن به طول۹۵0متر 17
جمع آوری شــد. همچنین در این معابر روکش دســتی آســفالت با 

حدود ۱3۵تن آسفالت انجام می شود.

منطقه 

ایمن ســازی تقاطع خیابان های جانبازان - دردشــت شامل اصلاح 8
هندســی، ســاخت ۶00مترمربع گــذرگاه عابر پیــاده و نصب علائم 

ترافیکی به پایان رسید.

منطقه 

۷0نیروی خدمــات شــهری منطقه بــا بهره گیــری از ماشــین آلات و 1۵
تجهیزات لازم به صورت ۲نوبتی، مسیر قدمگاه زائران حسینی در 

مرز شلمچه و مسیر بصره را پاکسازی کردند.

منطقه 

حــدود ۹۸0متــر کانیــو، نهــر، دیــوار حائــل بتنــی، ۱۸هــزار مترمربع 21
زیرسازی و روسازی در پروژه احداث خیابان آذر۲ انجام شد.

منطقه 

به منظور ارتقای ضریب ایمنی معابر، عملیات ساخت نهر روسی و 22
کانیو در شهرک چشمه انجام شد. همچنین ۸0 تابلوی خطرنما در 

بزرگراه شهید خرازی نصب شد.

تردد زیر سایه درختان
کاشت درخت یک روش مؤثر برای خنک کردن هوای شهرهای مختلف دنیاست

نقش درختان پربرگ و بار در کاهش دمای تابســتانی 

خیابان، آن قدر زیاد است که شهرداری های  کلانشهر های 
جهان با وجود مخارج بالای نگهــداری از آنها به دنبال 
کاشت درختان بیشتر هســتند، چراکه سایه درختان 
می تواند دمای خیابان ها را به اندازه قابل توجهی کاهش 
دهد و زندگی روزانه شــهری را در فصل گرم دلپذیرتر 

کند. 6 ماه پیش هم مقاله ای در نشریه نیچر منتشر شد که 
نشان می داد پوشش دادن خیابان ها با شاخه های درختان 
می تواند تا 2.5درجه از گرمای شهر کم کند. چند مورد از 
رویکردهای جدید شهرداری های جهان را در این زمینه 

بررسی کرده ایم.

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

کانادا
کاشت 100هزار درخت

شــهرداری ونکوور برای کاهش دمای خیابان ها 100هزار 
درخت می کارد. موضوع کاشت درختان جدید 2 سال قبل 
مطرح شد، اما تصور می شد که فقط یک وعده انتخاباتی 
است. با تأیید طرح در شورای شهر ونکوور حالا این طرح 
وارد فاز اجرا شده است. ونکوور در سال های گذشته چند 
بار دچار پدیده گنبد گرمایی و هوای داغ تابستان این شهر 
باعث مرگ چند نفر شــده بود. در این دوران شهروندان 
به شــدت نیازمند فضایی برای فرار از گرمای خیابان ها 
بودند. وقتی شورای شهر کاشت درختان جدید در فصل 
بهار آینده را تأیید کرد این ســؤال مطرح شد که مخارج 
پروژه ای به این ابعاد چقدر است؟ پاسخ شورا این بود که 
ممکن است درختان تا 10ســال بعد هم تفاوت زیادی در 
دمای خیابان های شهر ایجاد نکنند، اما اکنون شهروندان 
از سایه درختانی که نسل های قبل کاشته اند بهره می  برند 
و کاشت درختان امسال هم سال ها بعد به نتیجه می رسد. 
محله هایی در جنوب و شرق ونکوور که پوشش درختان 
قدیمی در آنها کم است برای این کار انتخاب شدند. نکته 
دیگری که کارشناسان شــهرداری ونکوور بر آن تأکید 
کرده اند این اســت که اگر سامانه ریشــه های درختان 
درست رشد کند می توان با آبیاری مناسب آنها را در مقابل 
خشکسالی مقاوم کرد. از اهالی ونکوور هم انتظار می رود که 

در نگهداری از درختان نقش فعال داشته باشند.

آلمان
کاهش دمای خیابان  ها

فرانکفورت یکی از گرم ترین شــهر های آلمان است که 
در سال 2019دمای آن از 40درجه سانتی گراد هم بیشتر 
شد. شهرداری این شــهر تحقیقاتی برای یافتن دلیل 
گرمای شدید و روش های کاهش آن انجام داد. یک مطالعه 
ماهواره ای در سال 2021نشان داد که درختان می توانند 
دمای ســطح خیابان ها را کاهش قابل ملاحظه ای دهند. 
مشخص شد که جریان هوای سطحی از بعضی خیابان ها 
عبور می کند و زمانی که درختان به خیابان سایه  انداخته 
باشند فضای مناسبی برای تردد شهروندان و نجات آنها از 
گرمای تابستانی است. پروژه درختکاری این شهر شامل 
نگهداری از 200هزار درخت موجود و کاشت درختان جدید 
است. محل کاشت درختان جدید به شکلی است که جریان 
هوا از روی 2 رودخانه مین و نیدا به سمت خیابان های شهر 
هدایت شود. مشکل این است که باید خیابان ها را باز نگه 
داشت و حتی خیابان های درختکاری شده جدید ایجاد 
کرد، اما فرانکفورت با کمبود مسکن روبه روست و تا 10 سال 
دیگر به 60هزار آپارتمان جدید نیاز دارد. محدودیت های 
دیگری مانند تیر ها وکابل های برق و همین طور تاسیساتی 
که از زیر پیاده رو ها عبور می کنند هم فضای کاشت درختان 
جدید را کمتر می کند. نزدیک 40پارک و ۳00قطعه فضای 
سبز در این شهر وجود دارد که تأثیر آنها در کاهش گرما و 

راحتی شهروندان مشخص شده است.

کلمبیا
دالان سبز 

کاشت منظم گیاهان در خیابان های شهر مدلین کلمبیا 
دمای کلی معابر را 2درجه کاهش داده است. شهرداری این 
طرح را با عنوان دالان سبز از سال 2016شروع کرد. ابتدا 
قرار بود 120هزار گیاه و 12هزار درخت کاشته شود، اما تا 
سال 2021تعداد گیاهان چندبرابر این رقم بود. بوته ها و 
پیچک ها هم مورد استفاده قرار گرفتند و اطراف ۳0خیابان 
کاشته شدند. اکنون تأثیر این پوشش گیاهی خیابانی بر 
خنک کردن شهر دیده می شود. مدلین در دره  قرار گرفته 
است و میزان آلودگی هوای ناشی از ذرات معلق در آن زیاد 
است. در فصل خشک که بارندگی وجود ندارد این آلودگی 
بیشتر می شود، اما پوشش سبز می تواند آلودگی را جذب 
کند. ۳0مسیر سبز و حدود 120پارک در این طرح قرار دارد. 
با وجود هزینه زیاد نگهداری از فضای سبز نظرسنجی ها 
نشان داده است که اهالی شهر همچنان از کاشت درختان 
جدید اســتقبال می کنند و نزدیک 10هزار درخت دیگر 
هم قرار است کاشته شود. از مردم شهر دعوت شده که 
به عنوان باغبان داوطلب با شــهرداری همکاری کنند. 
کاهش دما در برخی نقاط شهر تا ۳درجه هم پیش رفته 
و برخی از حیوانات که از مدت ها قبل در شهر دیده نشده  
بودند حالا به مدلین بازگشته اند تا جایی که افزایش تعداد 
پرنده ها و قورباغه ها باعث کنترل جمعیت حشــرات و 

بعضی از آفات شده است.


